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Protokół Nr L/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 19 stycznia 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 08 

Zakończono o godz. 11 03 

L – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2023-2026. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Węgorzewskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów prowadzenia Punktu 

Konsultacyjnego na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Budry 

na rok 2023. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

w Gminie Budry w roku szkolnym 2022/2023. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Budry 

z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu". 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu". 

12. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

13. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• Zwiększenie z tytułu dotacji na dodatek węglowy i elektryczny; 

• zwiększenie na zadania związane z pomocą uchodźcom. 

 

Dochody zwiększyły się o 15.279,00 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie z tytułu dotacji na dodatek węglowy i elektryczny; 

• zwiększenie na zadania związane z pomocą uchodźcom; 

• przesunięcia między paragrafami; 

• zwiększenie z tytułu rekompensaty wynagrodzenia dla żołnierzy rezerwistów. 

Deficyt pozostaje bez zmian. Przychody, rozchody oraz pokrycie deficytu również pozostają bez zmian. 

Radny Adam Baluta poruszył temat dodatku dla rezerwistów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że gdy żołnierz rezerwista zostanie wezwany do odbycia ćwiczeń, które są 

obowiązkowe rezygnuje z wynagrodzenia za ten czas. Po odbyciu służby składa wniosek do gminy o 

rekompensatę wynagrodzenia oraz konieczne oświadczenia, na podstawie których wyliczana jest kwota 

rekompensaty. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr L/316/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgorzewskiemu 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów prowadzenia Punktu Konsultacyjnego na potrzeby 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, który powstał po uzgodnieniu z radą. Gmina przekazuje kwotę 5.000,00 zł 

Powiatowi Węgorzewskiego na dofinansowanie kosztów prowadzenia Punktu Konsultacyjnego na potrzeby 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie. 
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Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgorzewskiemu z przeznaczeniem na 

dofinansowanie kosztów prowadzenia Punktu Konsultacyjnego na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Węgorzewie (zał. nr 6). 

Uchwała Nr L/317/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Budry na rok 

2023. 

Przewodniczący Komisji odczytali plany pracy Komisji Rady na rok 2023. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Budry na rok 2023. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr L/318/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w 

Gminie Budry w roku szkolnym 2022/2023. 

Pan Wójt poinformował, że w grudniu była podejmowana uchwała w tym temacie, lecz 2 stycznia 

opublikowana została zmiana rozporządzenia. Dlatego też musimy podjąć nową uchwałę zwiększającą stawki, 

a uchwała grudniowa musi zostać uchylona. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia średniej ceny za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Budry w roku 

szkolnym 2022/2023. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr L/319/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/2021 Rady Gminy Budry z dnia 

18 marca 2021 r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu". 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały związany jest 
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ze zmianą Rozporządzenia. Kryterium dochodowe z 150% wzrosło do 200%. Jest to bardzo korzystana zmiana 

dla osób objętych programem. Są to takie same uchwały, z tym, że jedna uchwała dotyczy dodatku 

rzeczowego, a druga pieniężnego. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w 

formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" (zał. nr 9). 

Uchwała Nr L/320/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu". 

Projekt uchwały został omówiony przy omawianiu projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w 

szkole i w domu". 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" (zał. nr 10). 

Uchwała Nr L/321/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Ad. 13 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Pan Wójt przedstawił informację na temat nowego konkursu dla wsi. Celem konkursu jest poprawa stanu 

ekologicznego i estetycznego wsi z terenu gminy. Każda miejscowość, która przystąpi do konkursu otrzyma 

zwrot w wysokości 1.000,00 zł poniesionych kosztów na podstawie okazanych faktur. Nagroda główna wynosi 

8.000,00 zł. Miejscowość Budry została wyłączona z konkursu, ze względu na wkład finansowy, jaki gmina 

włożyła w estetykę tej miejscowości. Zorganizowane zostanie spotkanie z sołtysami, gdy zostanie stworzony 

regulamin konkursu. Wieś będzie otrzymywała punkty w dwóch etapach, na początku konkursu (kwiecień/ 

maj) oraz na koniec konkursu (sierpień/wrzesień), aby zobaczyć efekty prac. 

Radny Ireneusz Skiendziul zgłosił potrzebę naprawy lub wyburzenia dwóch budynków, przy świetlicy oraz 

punktu byłego skupu mleka., które niekorzystanie w płyną na wyniki konkursu. 

Pan Wójt odpowiedział, że w każdej miejscowości są budynki niezamieszkane oraz zaniedbane. 

Pan Wójt dodał, że konkurs odbywa się na szczeblu gminnym. 
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Pan Wójt poinformował także, że został ogłoszony przetarg na przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Dofinansowanie z PROW wynosi 100%, jest to kwota ok 3,6 mln zł. 

Radny Jan Królik poinformował, że zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi w kościele musi zostać 

zamontowany hydrant. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli wykonawca robiący przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodzi się pomóc, 

to wspólnie spróbujemy rozwiązać ten problem. 

Pan Wójt poinformował także, że w trakcie opracowywania jest projekt termomodernizacji SP w Sobiechach 

i pomp ciepła do urzędu, natomiast budynek, w którym ma powstać kaplica jest w trakcie remontu. Do 

Programu Rządowego Polski ład dotyczącego zabytków zostaną złożone dwa wnioski, na świetlicę oraz 

kościół w Dąbrówce. Dodał także, że 20 stycznia zostanie spłacona ostatnia rata kredytu. 

Radny Ireneusz Skiendziul powiadomił o awarii oświetlenia ulicznego w Koźlaku. 

Radni z Wężówki, Grąd Węg. oraz Dąbrówki również zgłosili problemy z oświetleniem ulicznym. 

Radny Ireneusz Skiendziul powiadomił także, że na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą do Koźlaka nie 

ma barierki, obok jest wykopany dół, a widoczność jest słaba. Należałoby zamontować barierki dla 

bezpieczeństwa kierowców, bo zdarzały się już w tym miejscu wypadki. Droga ta nie jest gminna. 

Pan Wójt powiadomił, że w tej sprawie należy złożyć interpelację radnego. 

Radny Jan Prazner zapytał, czy do Ołownika, tak jak do Sobiech można by było pociągnąć światłowód. 

Pan Wójt poinformował, że jest to bardzo kosztowna inwestycja. Udało nam się doprowadzić internet do szkół. 

Jeżeli będą nowe programy to z nich skorzystamy. Główna skrzynka od internetu znajduje się w Budrach, ale 

nie mamy środków aby doprowadzić go do innych miejscowości. Priorytetem były szkoły. 

Radny Marek Engelbardt poruszył temat wymiany starych lamp na ledowe, które są energooszczędne. 

Pan Wójt poinformował, że wszystkie lampy, które mamy są energooszczędne, natomiast lampy led są droższe 

w naprawie, niż te które mamy. 

Radny Józef Zaleski poinformował, że niektórzy rolnicy orząc pole wjeżdżają pługiem w pas drogowy, w 

niektórych miejscach droga jest nieprzejezdna przy tych warunkach pogodowych. 

Pan Wójt odpowiedział, że najlepiej zgłosić sprawę na policję. Gmina jedynie może porozmawiać z rolnikiem, 

ale to nie będzie raczej skutkować poprawą. 

Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLIX/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady L sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 03. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


